
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.1555 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño, desarrollo e implementación de una experiencia cultural basada en realidad
aumentada formada por la realización de 4 videos que muestren una visita a los edificios modernistas,
que permita disfrutar al visitante de esta experiencia cultural in situ, y el suministro de un metacrilato
serigrafiado que sirva información y cuente con un target fácilmente reconocible_logo, QR, imagen, etc.

Prestación de servicios para el diseño, desarrollo e implementación de una experiencia cultural basada enDescripción 
realidad aumentada formada por la realización de 4 videos que muestren una visita a los edificios modernistas que se
indican en el presente pliego, que permita disfrutar al visitante de esta experiencia cultural in situ, y el suministro de un
metacrilato serigrafiado que sirva información y cuente con un target fácilmente reconocible (logo, QR, imagen,
etc.).Proyecto “Art Nouveau as a New EUtopia” de la RANN (Réseau Art Nouveau Network), del proyecto Creative Europe -
EU Grant Agreement n. 101131648 - CREA-CULT-2023-COOP-2 cofinanciado con Fondos europeos
Valor estimado del contrato 8.695 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.520,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.695 EUR.

Clasificación CPV
92111200 - Producción de películas y videocintas de publicidad, propaganda e información.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Adjudicación del contrato de Diseño, desarrollo e implementación de una experiencia cultural basada en realidad
aumentada formada por la realización de 4 videos que muestren una visita a los edificios modernistas, que permita
disfrutar al visitante de esta experiencia cultural in situ, y el suministro de un metacrilato serigrafiado que sirva información
y cuente con un target fácilmente reconocible_logo, QR, imagen, etc.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Creative Europe - EU Grant Agreement n. 101131648 -
CREA-CULT-2023-COOP-2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Promedia Difusión S.L
NIF B91920330
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Miguel de Cervantes 45 -A
(41400) Écija España

Contacto

Teléfono +34 609507533
Correo Electrónico manuel@promediadifusion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.037,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b3558da-aa7d-4569-8927-955eb4ac695d


Contacto

Teléfono 965537101
Correo Electrónico ofe@alcoi.org

Dirección Postal

Sant Llorenç 2(Registro General)
(03801) Alcoy España

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcoy

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado para la contratación de la prestación de servicios para el diseño, desarrollo e
implementación de una experiencia cultural basada en realidad aumentada formada por la realización de 4 videos que
muestren una visita a los edificios modernistas que se indican en el presente pliego, que permita disfrutar al visitante de esta
experiencia cultural in situ, y el suministro de un metacrilato serigrafiado que sirva información y cuente con un target
fácilmente reconocible (logo, QR, imagen, etc.).Proyecto “Art Nouveau as a New EUtopia” de la RANN (Réseau Art
Nouveau Network), del proyecto Creative Europe - EU Grant Agreement n. 101131648 - CREA-CULT-2023-COOP-2
cofinanciado con Fondos europeos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Reducción del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Trabajos previos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBtp%2BuNu9q6P6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014038938 |  2024-000910796 | Mon, 26 Aug 2024 09:26:36:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40299181422623812914180760417384514841 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JBtp%2BuNu9q6P66GS%2BONYvQ%3D%3D

